Akt Thmelimi

I shogérise tregtare “NATURSTEIN PERLE AL”sh.p.k

Mbéshtetur né Kushtetuéen dhe Kodin Civil né Fugi te Republikes se Shqiperise, ne ligjin Nr.7512
Date 10.08.1991*“Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te veprimtarise
private dhe privatizimit”, te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per shogqerite tregatre” dhe te ligjit
Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare, me
vullnetin e tij te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortaket:

Z. Eugen Kasneci, lindur ne Tepelene, , banues ne Tirane, mbajtes i ID me Nr personal
H31216031M krijon shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “NATURSTEIN PERLE AL”sh.p.k
me akt themelimi si vijon:

Formulimi
Neni 1

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur “NATURSTEIN PERLE AL”sh.p.k.Shogeria do ti
nenshtrohet legjislacionit Shqipetar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku
do te kete seline dega. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe
statutit te shogerise ge do te miratohet nga ortaket themelues.

Selia e Shoqerise
Neni 2

Selia e shoqeris e tregtare private Tirane,Vaqarr, Lalm Are, Zona kadastrale 2376, Vol 4 Fage 17 me
numer pronesie 109/31.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj ,te hape zyra perfaqesie, dege ,te krijoje filial si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqgiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakut te vetem .

Objektivi i Veprimtarise
Neni 3

Shoqéria ka si objekt t& aktivitetit:

- Pé&rpunimin e gurit gélgeror, mermerit, granitit, t& gjitha llojeve t& ndryshme t& guréve dimensionalé dhe
dekorativé natyroré dhe artificialg, t& gjitha llojet e burimeve minerare dhe natyrore, ngritja e objekteve
industriale dhe t& p&rpunimit dhe pasurimit, tregti me shumic& dhe pakicg, import — eksport i gurit
gélqeror, pérdorimi i pyjeve dhe kullotave, pyllézim (si fidanishte, grumbullim dhe trajtim i farérave
pyjore, puné pérgatitore dhe mbjellja e fidanéve,) pérdorimi i q&ndrueshém i pyjeve, ndértimi i rrugéve
pyjore, import-eksport, tregti me shumicé dhe pakic& e mallrave industrial, produkte ushqimore, fruta dhe
perime, produkte bujqésore dhe blegtorale, rroba, konfeksione, makineri, pajisje hidro — sanitare, mobilieri,
artikuj kozmetike, materiale t& pérpunuara dhe t& papérpunuara, bimé medicinale, druri, plastika, alumini,
tregti me pakicé e karburanteve dhe vajrave lubrifikanté, si dhe kryerja e aktiviteteve té tjera si hapja e bar
bufeve, restoranteve, pikave t& shérbimit, parkimi automjetesh, lavazh makinash, hotele, fshatra turistike,
motele, si dhe agjenci imobiliare, dhénie me qira e pasurive t& luajtshme dhe paluajtshme, agjenci
brokerimi, agjenci Rran porti, transport pasagjerésh ose mallrash, si né Shqipéri dhe jashté saj.




Kohezgjatja e Shogerise
Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per cfardo 1loj
shkaku.

Kapitali i Shogerise
Neni 5

Kapitali fillestar i shogeriseprivate“NATURSTEIN PERLE AL”sh.p.k do te jete 100.000 (njegind mije
leke ).

Kapitali eshte 100% nga kuotat e ortakut te vetem, e ndare ne 1 kuote .
Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet (por jo nen vleren e kapitalit themeltar
fillestar ).
Drejtimi i Shogerise
Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administrator i saj,Z. Nertil Cagi, lindur ne Erseke, banues ne tirane dhe
mbatjes i ID me numer personal J30120075U perfagesuesi ligjor i saj. Ai eshte perfaqesuesi i Shogerise
ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj.

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese, nga nje perfaqesues i pajisur me prokuret e
posacme .

Neni 7

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakut te vetem.

Neni 8

Ortaku i vetem themelues ka te drejte te emeroje dhe administrator te tjere te vlerave material.

Ka te drejte te caktoje financiere, likuidator per problem te shoqerise si dhe te pajtoje persona te tjere
si ortake .

Neni 9

Konfliktet qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykatene Rethit
Gjyqgesor Tirane.
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Neni 10

Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .

Neni 11

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e
Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe
zbatohen per biznesin ge kryen kjom shogeri .

Neni 12

Akti i themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te
mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “NATURSTEIN PERLE AL”sh.p.k

ADMINISTRATOR ORTAKU I VETEM

NERTIL CACI EUGEN KASNECI
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